GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 223, de 31 de Dezembro de 2003

                                                               Autoriza o Município  a celebrar

                                                       contrato    com    contrapartida   com

                                                       o  Ministério  do  Esporte  e  Turismo

                                                       (MET), através  da Caixa Econômica

                                                       Federal  e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre a celebrar contrato com contrapartida com o Ministério do Esporte e Turismo (MET), através da Caixa Econômica Federal, conforme as disposições desta Lei.

Art.2º - O objetivo do contrato a ser celebrado é o repasse do valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) da União pelo Ministério do Esporte e Turismo (MET), através da Caixa Econômica Federal, ao Município de Arroio do Padre para a construção de uma quadra esportiva coberta.

Art.3º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre a conceder contrapartida ao objetivo indicado no art.2º da presente Lei no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Art.4º - A execução do objeto a ser contratado será de conformidade com o Plano de Trabalho, e sujeitando-se à liberação dos recursos da União, pelo Ministério do Esporte e Turismo  (MET).

Art.5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 31 de Dezembro de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE